
 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
 

 
 

USNESENÍ  
ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 05.03.2009 
 

 
USNESENÍ ZK/4/158/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 09.01.2009 do 18.02.2009 
 

 
USNESENÍ ZK/4/159/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  r  u  š  u  j  e   

    výbor sociální a zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, zřízený usnesením ZK 
č. 1/8/2008 ze dne 12.11.2008 

II.  z  ř  i  z  u  j  e   
    na dobu svého volebního období: 

- výbor sociální 
- výbor zdravotní 
- výbor pro národnostní menšiny 

III.  v  o  l  í   

 1. Rudolfa Poláka, předsedou výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 2. Bc. Otakara Kalendu, předsedou výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

 3. MUDr. Jiřího Veselého, předsedou výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

 4. členy výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:  
RNDr. Petr Žďánský, CSc. 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

2 2 

Bc. Blanka Moravcová 
PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ph.D. 
Pavel Kollert 
Ing. Miroslav Uchytil 
RNDr. Jiří Stejskal 
Mgr. Věra Žižková 
PhDr. Taťána Lankašová CSc. 
Miloslav Plass 
Ing. Jaroslav Winter 
Ing. Pavel Bradík 
Milan Maček 

 5. členy výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:  
MUDr. Ladislav Tichý 
MUDr. Luboš Koblása 
MUDr. Lubomír Hejzlar 
MUDr. Josef Otava 
Liana Cholevová 
MUDr. Jan Vaník 
Lenka Trkalová 
Rudolf Fiala 
MUDr. Jiří Vambera 
MUDr. Jiří Štětina 
RNDr. Jiří Stejskal 

 

 
USNESENÍ ZK/4/160/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    MUDr. Vladimíra Drymla z funkce člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti            

NUTS II Severovýchod 
II.  v  o  l  í   
    PharmDr. Janu Třešňákovou, členkou Výboru Regionální rady regionu soudržnosti                

NUTS II Severovýchod 
 

 
USNESENÍ ZK/4/161/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Ing. Vladimíra Dernera z funkce člena finančního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

3 3 

II.  o  d  v  o  l  á  v  á   

 1. Ing. Miroslava Uchytila z funkce člena výboru pro regionální rozvoj a cestovní 
ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. Andreu Mrštinovou z funkce členky výboru pro regionální rozvoj a cestovní 
ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 3. Miloslava Mrštinu z funkce člena finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

 4. Ing. Jaroslava Jirásko z funkce člena výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

III.  v  o  l  í   

 1. Ing. Jaroslava Jirásko, členem finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. Ing. Václava Hlavatého, členem finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 3. Ing. Vladimíra Dernera, členem výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 4. Mgr. Jana Morávka, členem výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 5. Bc. Lukáše Janečka, členem výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 
USNESENÍ ZK/4/162/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o proplácení regulačních poplatků Královéhradeckým krajem nebo zařazení do 

sítě krajských lékáren 
II.  z  a  m  í  t  á   
    žádosti lékáren a zdravotnických zařízení uvedených v příloze o proplácení regulačních 

poplatků Královéhradeckým krajem nebo zařazení do sítě krajských lékáren 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat žadatele uvedené v důvodové zprávě o přijatém usnesení  
  termín: 31.03.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/163/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem zákona, kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a     



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

4 4 

o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony, zpracovaným Moravskoslezským krajem uvedeným v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 

II.  v  y  j  a  d  ř  u  j  e   
    podporu Zastupitelstvu Moravskoslezského kraje v předložení tohoto návrhu zákona 

Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR v rámci zákonodárné iniciativy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

- informovat hejtmana Moravskoslezského kraje o podpoře zákonodárné iniciativy   
  Moravskoslezského kraje 

- informovat předsedu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR o podpoře zákonodárné  
  iniciativy Moravskoslezského kraje 

    termín: 20.03.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/164/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předložený návrh na zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na 
rok 2009 pro odvětví dopravy o 45.288,5 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2008 o stejnou částku v návaznosti na usnesení Zastupitelstva 
č. ZK/30/2072/2008 bod I./5 (kapitola 50/2009) 

 2. navýšení přiděleného finančního limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro rok 2009 o nedočerpané finanční zdroje z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje z roku 2008 - pro odvětví dopravy o částku 14.763,0 tis. 
Kč (kapitola 50/2009) 

 3. změny financování a zařazení nových akcí podle požadavku odvětví dopravy z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - II. část pro odvětví 
dopravy dle přílohy usnesení (kapitola 50/2009) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

 1. promítnout úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - 
II. část pro odvětví dopravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 2. vyrozumět vedoucího odboru dopravy o financování jednotlivých investičních akcí z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - II. část pro odvětví dopravy 

   termín: 23.03.2009  
  

 

 

 
 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

5 5 

USNESENÍ ZK/4/165/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu č. 200/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2009 

  termín: 30.04.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/166/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/31/2324/2008 v části I/1 a části II/1 

ze dne 09.10.2008, a nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. projednalo 
1. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě v 
Královéhradeckém kraji na rok 2009 v minimálním  objemu 15 mil. km 
II. schvaluje 
1. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě v 
Královéhradeckém kraji na rok 2009 v minimálním objemu 15 mil. km 

 

 
USNESENÍ ZK/4/167/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    navržené projekty optimalizace a integrace veřejné dopravy v Královéhradeckém kraji 

dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci projektů optimalizace a integrace veřejné dopravy v Královéhradeckém kraji k            

1. září 2009 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.09.2009  

   

 

 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

6 6 

USNESENÍ ZK/4/168/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 14.02.2008 č. ZK/26/1722/2008 v 

části I – IV a mění se takto: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I. s c h v a l u j e  
1. založení akciové společnosti Silvatres HK a.s. bez veřejné nabídky akcií těmito zakladateli: 
Královéhradecký kraj, D&D Projekt spol. s r.o., kteří upíší akcie na celý základní kapitál 

společnosti (Královéhradecký kraj-55%, D&D Projekt spol. s r.o. - 45%), návrh zakladatelské 
smlouvy a návrh stanov akciové společnosti Silvatres HK a.s.  
2. upsání celkem 1.100 kusů kmenových akcií na jméno, v listinné podobě, každé o jmenovité 
hodnotě 20.000,- Kč, za emisní kurs 20.000,-- Kč za jednu akcii Královéhradeckým krajem 
ve společnosti Silvatres HK a. s., z nichž:  
- 1.045 kusů bude upsáno nepeněžitým vkladem, spočívajícím ve vkladu práv k „know-how“, 
jako nepeněžitého vkladu do základního kapitálu akciové společnosti Silvatres HK a.s., 
jež Královéhradecký kraj získal na základě licenční smlouvy od D&D Projekt spol. s r.o. Hodnota 
nepeněžitého vkladu byla stanovena znalcem jmenovaným za tím účelem soudem dle § 59 
zák. č. 513/1991 Sb., a tímto nepeněžitým vkladem bude splacen emisní kurs akcií o celkové 
jmenovité hodnotě 20.900.000,-Kč, a  
- 55 kusů bude upsáno peněžitým vkladem ve výši 1.100.000,-Kč, kterým bude splacen emisní 
kurs akcií o celkové jmenovité hodnotě 1.100.000,-- Kč. Výdaje spojené s upsáním akcií budou 
hrazeny z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí na rok 2009.  
3. složení představenstva akciové společnosti Silvatres HK a. s.:  
4 zástupci za Královéhradecký kraj  
3 zástupci za D&D Projekt, spol. s r. o.  
II. n a v r h u j e  
v souladu s návrhem stanov akciové společnosti Silvatres HK a.s.  
1. za členy představenstva společnosti  
Ing. Josef Táborský  
Ing. Jan Tippner 
Doc.RNDr. Marian Slodičák, CSc. 
Ing. Miroslav Uchytil 
2. za členy dozorčí rady společnosti  
Jiří Gangur  
Ing. Karel Janeček 
III. d e l e g u j e  
Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

jako zástupce Královéhradeckého kraje, v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na valnou hromadu 
akciové společnosti Silvatres HK a.s.  
IV. u k l á d á  



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

7 7 

1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého  kraje 
podepsat příslušnou smlouvu v souladu s přijatým usnesením 
2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009  
termín: 31.3.2009  
3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit veškeré právní úkony spojené se založením akciové společnosti  
termín: 31.03.2009 

 

 
USNESENÍ ZK/4/169/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví  poskytnutí neinvestičního transferu 

Česko-německé horské nemocnici Krkonoše, s.r.o., IČ 64827232 na zajištění 
zdravotnických služeb v rozsahu stávající platné registrace a služeb lékařské pohotovostní 
služby maximálně do výše 200.000,0 EUR v přepočtu na částku v Kč dle pravidel pro 
poskytování podpory de minimis 

 2. Dohodu o zajištění lékařské služby dle registrace a lékařské pohotovostní služby a 
poskytnutí dotace mezi Královéhradeckým krajem a Česko-německou horskou nemocnicí 
Krkonoše, s.r.o., IČ: 64827232 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle čl. I, odst. 2 přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/170/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 

za školní rok 2007/2008 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 

za školní rok 2007/2008, která je současně Zprávou o činnosti příspěvkových organizací 
na úseku školství a o plnění úkolů, pro které byly zřízeny ve školním roce 2007/2008, 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy a Královéhradeckém 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

8 8 

kraji za školní rok 2007/2008 a její předání Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy v 
souladu s § 6 vyhlášky č. 15/2005 Sb. 

  termín: 31.03.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/171/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu, zařazení a financování jmenovitých akcí dle přílohy usnesení 

 2. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství pro 
rok 2009 o celkovou částku 6.572,5 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření 
za r. 2008 v objemu 6.572,5 tis. Kč - dle přílohy usnesení.  
Z toho: za nedočerpané finanční prostředky do schváleného limitu FRR za rok 2008 ve 
výši 1.089,0 tis. Kč a nečerpané finanční prostředky ze schválených limitů jednotlivých akcí 
pro rok 2008 ve výši 5.483,5 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefovi Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravu do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro r. 2009 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 20.03.2009  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/4/172/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Rychnov nad Kněžnou, 

Kolowratská 485 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Základní škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2009  
   

 

 
 
 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

9 9 

USNESENÍ ZK/4/173/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a financování akce Stavební úpravy č. p. 141 ve Střední škole informatiky a služeb, 

Dvůr Králové nad Labem dle přílohy usnesení, snížení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví školství u nerozdělených prostředků o 5347 
tis. Kč, zvýšení investičních transferů o 5347 tis. Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Taborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro r. 2009 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele organizace o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 20.03.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/174/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o rozpisu přijatých státních účelových dotací pro r. 2009 školským subjektům v 

působnosti Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí prostředků na podporu středního vzdělání s výučním listem a zvýšení ukazatelů 

příspěvek na provoz příspěvkových organizací školství o 1029,4 tis. Kč dle tab. č. 2 v příloze 

usnesení, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 1029,4 tis. Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat subjekty dotčené změnou dle bodu II. a zajistit převod finančních prostředků 

   termín: 19.03.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout úpravy dle bodu II. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2009 

   termín: 19.03.2009  
  

 

 

 
 
 
 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

10 10 

USNESENÍ ZK/4/175/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení termínu realizace projektů podpořených v rámci jednoletých programů PRK 
2008 v oblasti sportu a tělovýchovy: 

  a) obec Lánov - projekt "Zavlažování veřejně přístupného areálu letních sportů v 
obci Lánov" do 31.5.2009 

  b) obec Vinary - projekt "Modernizace povrchu víceúčelového hřiště ve Vinarech" 

do 30.6.2009 

 2. uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace evidenční číslo 
2858/2008 a  Dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace evidenční číslo 1760/2008 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2009  

   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hetmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace evidenční číslo 2858/2008 a Dodatku 
č.1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace evidenční číslo 1760/2008 

  termín: 31.05.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/176/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    složení členů monitorovacího orgánu pro dotační programy vyhlašované Královéhradeckým 

krajem v oblasti školství: 
Ing. Jaroslav Jirásko 
RSDr. Jaroslav Ošťádal 
Ing. Karel Janeček 
PaedDr. Mgr. Josef Lukášek 
Edita Vaňková 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    složení monitorovacího orgánu dle bodu I. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat členy monitorovacího orgánu o přijatém usnesení 
  termín: 30.04.2009  

   

 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

11 11 

 
USNESENÍ ZK/4/177/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    složení monitorovacího orgánu pro jednoleté programy Královéhradeckého kraje v oblasti 

volného času, sportu a tělovýchovy vyhlášené na rok 2009: 
MUDr. Jan Michálek 
RSDr. Jaroslav Ošťádal 
Rudolf Polák 

Jan Prouza 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat členy monitorovacího orgánu o přijatém usnesení 
  termín: 31.03.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/178/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o odvádění odpadních vod mezi Královéhradeckým krajem a Královéhradeckou 

provozní, a.s., se sídlem v Hradci Králové, Víta Nejedlého 893 a ručitelský závazek za Studijní a 
vědeckou knihovnu v Hradci Králové, která je dle dodatku č. 1 uvedené smlouvy oprávněnou 
osobou 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o odvádění odpadních vod 
 

 
USNESENÍ ZK/4/179/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotací organizátorům vybraných kulturních akcí v Královéhradeckém 

kraji, nad jejichž konáním převzala trvalou záštitu Rada Královéhradeckého kraje dle přílohy 
usnesení č. I 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.05.2009  

   

 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

12 12 

 
USNESENÍ ZK/4/180/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu závazného ukazatele rozpočtu na rok 2009 - zvýšení odvodu z investičního fondu 
Hvězdárny a planetária v Hradci Králové na účet zřizovatele ve výši 51 tis. Kč 

 2. zvýšení rozpočtu příjmů Královéhradeckého kraje na rok 2009 u odvodu příspěvkových 
organizací odvětví kultury o 51 tis. Kč za současného zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví kultury 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.04.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/181/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí snížení ostatních běžných výdajů o 
částku 189 537,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 31.03.2009  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2009  
  

 

 

 
 

 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

13 13 

USNESENÍ ZK/4/182/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí ve výši    
920.000 Kč 

 2. poskytnutí účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci Centrum EP, Soukenická 
54, 500 03 Hradec Králové ve výši 300.000 Kč, z toho 200.000 Kč na zajištění košů 
na třídění odpadů do veřejných institucí a 100.000 Kč na výukové programy o odpadech a 
ekoporadenství 

 3. poskytnutí investiční dotace 

  a) městu Rokytnice v Orlických horách ve výši 320.000 Kč na stavební úpravy stávajícího 
sběrného dvora 

  b) obci Bezděkov nad Metují ve výši 300. 000 Kč na nákup kontejnerů jako dovybavení 
provozovaného sběrného dvora 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 31.03.2009  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/183/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  a  m  í  t  á   
    žádost obce Petrovice o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/184/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Změny č. 8/2009 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

14 14 

    Změnu č. 8/2009 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2009  

   

 

 
 
 
 
USNESENÍ ZK/4/185/2009 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2009 

ve výši 1.053.150,-  Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 1.053.150,-  Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.053.150,- Kč městu Nové Město nad Metují k 
úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených 
na aktualizaci rizika znečištění podzemních vod vodního zdroje Litá kontaminací areálu 
bývalého s.p. ELTON v Novém Městě nad Metují 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 31.03.2009  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/186/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neposkytnutí půjčky pro obce Humburky a Černíkovice. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2009  

   

 

 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

15 15 

USNESENÍ ZK/4/187/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Snížení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2009 
ve výši 25 mil. Kč běžných výdajů a 20 mil. Kč kapitálových výdajů a o stejné částky zvýšení 
běžných i kapitálových výdajů kapitoly 39 určených na financování Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje v roce 2009. 

 2. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2009 jednotlivým 
žadatelům v dotačním titulu 1 - 5 ve výši dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud 
bude audit obce za rok 2008 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace 

na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě 
o poskytnutí dotace. 

 3. Použití nevyčerpaných a vrácených prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje k pokrytí dotace dalším žadatelům nebo navýšení stávajících 
schválených dotací po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní 
ruch a následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnou úpravy rozpočtu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
dle bodu I. 1. 

  termín: 05.03.2009  
   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 
  termín: 29.05.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/188/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zapojení zůstatku projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 
jako celku do rozpočtu 2009 ve výši 7 299 089,65 Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 
11/2009; o tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření za rok 2008 

 2. zapojení zůstatku projektu Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje do 
rozpočtu 2009 ve výši  1 200 000,00 Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 39/2009; o 
tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření za rok 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

16 16 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/189/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh dotačních titulů v oblasti regionálního rozvoje na rok 2009 

  a) RRD 022009  Profesionalizace svazku obcí 

  b) RRD 032009  Pořízení, aktualizace a digitalizace ÚP do 2000 obyvatel 

  c) RRD 042009  Vybavení svazku obcí základní technikou 

  d) RRD 062009  Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech 

  e) RRD 072009A Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy 
Královéhradeckého kraje 

  f) RRD 072009B Stezky pro rekreační a terénní cyklistiku - singltreky 

 2. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů určených 
pro odvětví regionálního rozvoje o navrženou celkovou alokovanou částku ve výši 13,140 
mil. Kč, která je rozepsána v důvodové zprávě a o stejnou částku zvýšení běžných výdajů 
kapitoly 39 na financování výše jmenovaných dotačních titulů 

 3. stanovení termínu vyhlášení dotačních titulů na den 15.3.2009 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravy rozpočtu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
dle bodu I. 2. 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.03.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/190/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy grantových programů na r. 2009 pro oblast cestovního ruchu - CRG012009 Úprava 

lyžařských běžeckých tras, CRG022009 Značení kulturních a turistických cílů a CRG032009 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

17 17 

Pořádání prezentačně-propagačních akcí v oblasti CR 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    grantové programy na r. 2009 pro oblast cestovního ruchu - CRG012009 Úprava lyžařských 

běžeckých tras, CRG022009 Značení kulturních a turistických cílů a CRG032009 Pořádání 
prezentačně-propagačních akcí v oblasti CR - do celkové výše 2.700.000,- Kč alokovaných 
na kapitole 13  

III.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    16.březen 2009 dnem vyhlášení grantových programů pro oblast cestovního ruchu 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3.náměstkovi hejtmana,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 16.03.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/191/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Orlické Záhoří o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 980.000 

Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/08  dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 980.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy o 
půjčce PRK-SPD 200701/08 

 2. uzavření nové smlouvy o půjčce s podmínkou, že poskytovaná půjčka ve výši 980.000 Kč 
bude obci Orlické Záhoří od nabytí platnosti a účinnosti smlouvy ročně úročena 5% 

 3. uzavření nové smlouvy o půjčce v souladu s textem Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2009  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem nové smlouvy o půjčce 
  termín: 30.04.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/192/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Havlovice o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 336.000 Kč poskytnuté 

na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/04 dle důvodové zprávy 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

18 18 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 336.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy o 
půjčce PRK-SPD 200701/04 

 2. uzavření nové smlouvy o půjčce s podmínkou, že poskytovaná půjčka ve výši 336.000 Kč 
bude obci Havlovice od nabytí platnosti a účinnosti smlouvy ročně úročena 5% 

 3. uzavření nové smlouvy o půjčce v souladu s textem Přílohy č.1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2009  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem nové smlouvy o půjčce 
  termín: 30.04.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/193/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost REKOM Nový Bydžov, a.s. o prodloužení termínu splatnosti půjčky poskytnuté 

na základě smlouvy PRK-SPD 200701/11 ve výši 800.000 Kč, dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření nové smlouvy o půjčce se společností REKOM Nový Bydžov, a.s. ve výši 800.000 Kč s 

podmínkou, že výše půjčky bude od data účinnosti smlouvy ročně úročena 5%, dle důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.04.2009  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem darovací smlouvy  
  termín: 30.04.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/194/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost města Žacléř o prodloužení splatnosti půjčky ve výši 980.000 Kč poskytnuté 
na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/23 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

19 19 

 2. možnost členění projektu "Rozšíření kanalizace a zásobování města Žacléř pitnou vodou" 
do více samostatných částí, včetně jejich uplatnění do různých dotačních titulů 
financovatelných z evropských finančních zdrojů, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení splatnosti půjčky ve výši 980.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce 
PRK-SPD 200701/23 na projekt "Rozšíření kanalizace a zásobování města Žacléř pitnou 
vodou" 

 2. možnost rozdělení projektu "Rozšíření kanalizace a zásobování města Žacléř pitnou 
vodou" na jeho dílčí části, které budou součástí samostatě podávaných projektů a žádostí 

v rámci vyhlašovaných dotačních titulů umožňujících čerpat evropské finanční zdroje 

 3. uzavření nové smlouvy o půjčce s podmínkou, že poskytovaná půjčka ve výši 980.000 Kč 
bude městu Žacléř od nabytí platnosti a účinnosti smlouvy ročně úročena 5% 

 4. uzavření nové smlouvy o půjčce v souladu s textem Přílohy č.1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2009  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem nové smlouvy o půjčce 
  termín: 30.04.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/195/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Božanov na změnu rozsahu a názvu projektu "Integrovaný projekt rozvoje 

obce Božanov", na který byla poskytnuta na základě smlouvy PRK-SPD 200701/10 půjčka ve 
výši 980.000 Kč na projekt pod názvem "Zkvalitnění dopravní infrastruktury Božanov - 
Radków" dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu rozsahu a názvu projektu "Integrovaný projekt rozvoje obce Božanov", na který 
byla poskytnuta na základě smlouvy PRK-SPD 200701/10 půjčka ve výši 980.000 Kč 
na projekt pod názvem "Zkvalitnění dopravní infrastruktury Božanov - Radków" 

 2. upravení smluvního vztahu Dodatkem č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/10 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hetmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2009  

   



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

20 20 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/10 
  termín: 30.04.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/196/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. záměr zřízení obecně prospěšné společnosti Revitalizace Kuks o.p.s. 

 2. revokaci uzavřené zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Revitalizace Kuks 

 3. návrh na uzavření nové zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Revitalizace Kuks 
dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. revokaci usnesení č. ZK/31/2327/2008 o schválení Zakládací smlouvy obecně prospěšné 
společnosti Revitalizace Kuks 

 2. návrh nové Zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Revitalizace Kuks 

 3. uhrazení základního vkladu ve výši 25 mil Kč za Královéhradecký kraj do obecně prospěšné 
společnosti Revitalizace Kuks prostřednictvím kapitoly13 v letech 2009-11 na přípravu 
projektů v členění: 

  a) do 30.6.2009 10 mil Kč 

  b) do 30.6.2010 12 mil Kč 

  c) do 30.6.2011 3 mil Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat zakládací smlouvu 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit zápis obecně prospěšné společnosti Revitalizace Kuks do rejstříku obecně 
prospěšných společností 

   termín: 31.03.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/197/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených v roce 2009 na kofinancování a 

předfinancování pro odvětví školství o 8,443.675,09 Kč (v členění dle důvodové zprávy), 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

21 21 

za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009 
  termín: 05.03.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/198/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 171.709,69 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2008 Ministerstvem financí na základě 
žádosti o průběžnou platbu na úhradu nákladů spojených s administrativní činností 
na řízení Programu CZ0037, za současného zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2008 

 2. navýšení rozpočtu kapitálových výdajů kapitoly 13 o částku 16,470.774,90 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2008 Ministerstvem financí na základě 
žádosti o průběžnou platbu na úhradu nákladů spojených s financováním sub-projektů v 
rámci Programu CZ0037, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
  termín: 05.03.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/199/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2009 na kofinancování a 

předfinancování projektů o 1,9 mil. Kč za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 15 - ostatních 
běžných výdajů určených na financování projektu "Internetizace nemocnic" v roce 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
  termín: 05.03.2009  

   

 

 
 
 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

22 22 

USNESENÍ ZK/4/200/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení kapitoly 13 - běžných výdajů určených  v roce 2009 na kofinancování a 
předfinancování projektů o 4,354.200,00 Kč a jejich vyčlenění pro předfinancování 
Globálních grantů 1.1, 1.2, 1.3 a projektů Technické pomoci 5.1, 5.2, 5.3 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008 

 2. navýšení kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených v roce 2009 na kofinancování a 
předfinancování projektů o 483.800,00 Kč a jejich vyčlenění pro předfinancování 

Globálních grantů 1.1, 1.2, 1.3  Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, I. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009 
  termín: 05.03.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/201/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 1/2008 ze dne 7. 1. 2008 

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
ze dne 9. 1. 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 30.04.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/202/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení telefonní ústředny Ericsson MD 110, HIM 85 z evidence majetku Královéhradeckého 

kraje formou odprodeje (oddělení hospodářské správy)  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

23 23 

informovat o realizaci usnesení 
  termín: 23.03.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/203/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí 

budovy:  
č. p. 518 rodinný dům na st. p. č. 710/1  
pozemku:  
st. p. č. 710/1 o výměře 298 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
se všemi součástmi a příslušenstvím  
vše v k. ú. a obci Náchod  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správa: Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod  
Kupující: xxxx  
Kupní cena: 2.051.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na prodej nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/204/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: xxx 
Pozemek:  
st.p.č. 80 o výměře 340 m2  zastavěná plocha - nádvoří 
v k. ú. Slavíkov u Náchoda a obci Horní Radechová 
Kupní cena: 47.830,- Kč 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 – doprava) 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

24 24 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/205/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: xxx 
Pozemek:  
p.p.č. 453/8 o výměře 142 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Strážkovice v Podkrkonoší a obci Malé Svatoňovice 
Kupní cena: 2.925,- Kč 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 – doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/206/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí II/284 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/284 
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 135/1 díl “2“ označena dle 
GP č. 5-275-504-90 jako pozemková parcela PK č. 135/1 díl “e“ o výměře 1272 m2 a která 
bude přisloučena do parcely ZE č. 414 původem PK 
v k. ú. Radkyně a obci Nová Paka 
Kupní cena: 147.010,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

25 25 

nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/207/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/30019 
Prodávající: ČR-Okresní bytový podnik, státní podnik Trutnov v “likvidaci“ se sídlem v 
Trutnově 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 138/1 o výměře 21 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. Prkenný Důl a 
obci Žacléř 
Kupní cena: 5.020,- Kč (tj. cca 239,- Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 

majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

26 26 

 

 
USNESENÍ ZK/4/208/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou Rozšíření 

silnice II/318 a II/321 Častolovice - Solnice - část III. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku v k. ú. a obci Libel  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: xxx  
Pozemek:  
část p.p.č. 3165 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p.p.č. 3445/11 o výměře 103 m2 
ostatní plocha - silnice  

v k. ú. a obci Libel  
Kupní cena: 7.180,- Kč  
Zavazující podmínka:  
zajištění přístupnosti pozemku vybudováním sjezdu na p.p.č. 3165 ve smyslu zákona 
č. 13/1997 Sb.  
Věcné břemeno:  
na pozemku p.č. 3165 vázne věcné břemeno přístupu za účelem provádění oprav a údržby 
dle GP č. 70-2/2008 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze 
dne 20.2.2008, právní účinky vkladu 26.2.2008 pro oprávněného Vodovodní svaz Císařská 
studánka, Solnice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj   
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu II. 1. a III. tohoto usnesení 

 3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy kupní 
(bude uzavřena nejpozději do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí s tím, 
že konečná výměra pozemků bude stanovena geometrickým plánem po dokončení stavby) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj  

  a) Budoucí prodávající:  
xxx - oba spoluvlastnický podíl 1/2 k celku pozemku, xxx  

Pozemek:  
část p.p.č. 3017 orná půda o výměře 59 m2  
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

27 27 

Zavazující podmínka:  
zajištění přístupnosti pozemku vybudováním sjezdu ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb.  

  b) Budoucí prodávající:  
KAUF, s. r. o., se sídlem Na Trávníku 1237, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Pozemek:  
část p.p.č. 342/1 orná půda o výměře 135 m2  
část p.p.č. 342/2 orná půda o výměře 182 m2  
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice  
Zavazující podmínka:  
zajištění přístupnosti pozemku vybudováním sjezdu o min. šířce 9 m ve smyslu zákona 
č. 13/1997 Sb.  

  c) Budoucí prodávající:  
xxx 
Pozemky:  
část p.p.č. 3517 orná půda o výměře 73 m2  
část p.p.č. 3572 orná půda o výměře 49 m2  
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou  
Zavazující podmínky:  
- uzavření kupní smlouvy před zahájením stavebních prací 
- kupní cena bude uhrazena před vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí 
- smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení (max. 
ve výši 5 % ze sjednané ceny) 

III.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě II.1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
IV.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat kupní smlouvu a smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků dle 
bodu II. 1. a II. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/209/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou Rozšíření 

silnice II/318 a II/321 Častolovice - Solnice - část IV. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

28 28 

    uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy kupní (bude 
uzavřena nejpozději do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí s tím, 
že konečná výměra pozemků bude stanovena geometrickým plánem po dokončení stavby)  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj  

 1. Budoucí prodávající:  
xxx 
Pozemek:  
část p.p.č. 3227 a část p.p.č. 3216 o výměře 196 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libel  
Věcné břemeno: 
na pozemku vázne věcné břemeno užívání pro Františka Hejhala podle listiny Usnesení 
soudu v Rychnově nad Kněžnou o schválení dědické dohody D-269/2003 ze dne 28.8.2003 

 2. Budoucí prodávající:  
xxx  
Pozemek:  
část p.p.č. 3229 a část p.p.č. 3221 o výměře 82 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libel 
Zavazující podmínka: 
zástavní právo smluvní podle listiny Smlouva o zřízení zástavního práva ze dne 7.12.2005 
pro Českomoravskou stavební spořitelnu 

 3. Budoucí prodávající:  
Mikšovský, s. r. o., se sídlem Klaretova 732, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Pozemky:  
část p.p.č. 609/5 a 609/6 o výměře 184 m2  
část p.p.č. 609/8 o výměře 104 m2  
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 

 4. Budoucí prodávající:  
xxx 
Pozemek:  
část p.p.č. 3184 o výměře 34 m2  
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice  

 5. Budoucí prodávající:  
xxx 
Pozemek:  
část p.p.č. 3154 o výměře 83 m2  
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 

 6. Budoucí prodávající:  



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

29 29 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 
Pozemek:  
část p.p.č. 3177 o výměře 11 m2  
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/210/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování silnice obci Třebnouševes  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Třebnouševes 
Nemovitost: 
část stavby bývalé silnice č. III/32526  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Vinice v Podkrkonoší v úseku od křižovatky s původní 
silnicí III/32525 za obcí Ostrov (UB není stanoven), tj. od km 2,207 až po zaústění do silnice 
I/35(“U Vavřince“, UB není stanoven), tj. do km 2,931, v celkové délce  724 metrů 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/211/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitostí obci Podhorní Újezd a Vojice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Podhorní Újezd a Vojice  
Nemovitosti:  



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

30 30 

část stavby bývalé silnice č. III/32758  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Vojice a obci Podhorní Újezd a Vojice v úseku od vyústění 
ze silnice II/327 za obcí Kabáty (UB není stanoven), tj. od km 0,000 až po hranice k.ú. Kovač 
(UB není stanoven), tj. do km 0,138 v celkové délce 138 metrů  
pozemek pod částí stavby bývalé silnice č. III/32758  
p.p č. 1414 o výměře 1364 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vojice a 
obci Podhorní Újezd a Vojice  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/212/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování silnice obci Vrbice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Vrbice 
Nemovitost:  
část stavby bývalé silnice č. III/32755  
včetně součástí a příslušenství v k.ú.Vrbice nad Cidlinou v úseku od hranice k.ú. Třtěnice - 
Vrbice nad Cidlinou (UB není stanoven), tj. od km 4,009 až po zaústění do silnice III/32835 v 
obci Vrbice (UB není stanoven), tj. do km 5,063, v celkové délce 1054 metrů 

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/213/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: městys Mlázovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 35 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

31 31 

část p.p.č. 1265/1, která bude dle GP č. 259-247/2007 označena jako p.p.č. 1265/12 o 
výměře 132 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Mlázovice 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a II. tohoto usnesení 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/214/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: obec Sekeřice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 38 
část p.p.č. 233/3, která bude dle GP č. 107-908/2007 označena jako p.p.č. 233/39 o 
výměře 392 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  

v k. ú. a obci Sekeřice 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a II. tohoto usnesení 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

32 32 

 
USNESENÍ ZK/4/215/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: obec Žeretice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 44 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr č. 1309 o 
výměře 404 m2  (původní k. ú. Žeretice) 
v k. ú. Vlhošť a obci Žeretice 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a II. tohoto usnesení 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/216/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Malá Čermná 
nad Orlicí v k.ú. Malá Čermná nad Orlicí dle Soupisu nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nových pozemků vzniklých 
v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Malá Čermná nad Orlicí v k.ú. Malá Čermná 
nad Orlicí  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků dle tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2009  

   

 

 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

33 33 

 
USNESENÍ ZK/4/217/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh na poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva podle zákona o 
krajích č. 129/2000 Sb., § 52 odst. 3 písm.b), ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády 
č. 20/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Měsíční odměna bude složena 
ze souhrnu všech odměn za jednotlivé funkce v maximální výši, přičemž souhrn odměn 
bude činit měsíčně nejvýše 14.400,- Kč. Souběh měsíčních odměn za výkon funkce 
je určen od 1.3.2009 

 2. návrh na stanovení paušální částky na rok 2009 pro náhradu ušlého výdělku ve výši 190,- 
Kč/hodinu, a to s platností od 1.3.2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhardeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 05.03.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/218/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/4/219/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2008 
 

 
USNESENÍ ZK/4/220/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Programu podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce pro rok 2009 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. grantový Program podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce pro rok 2009 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

34 34 

 2. snížení kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2009 na kofinancování a 
předfinancování o 700 tis. Kč za současného zvýšení kapitoly 18 - běžných výdajů určených 
na financování grantového Programu podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce 
pro rok 2009 

 3. v rámci kapitoly 13 - snížení běžných výdajů určených v roce 2009 na grantové a dílčí 
programy odvětví zastupitelstvo kraje o 500 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů 
určených v roce 2009 na kofinancování a předfinancování 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Radě Královéhradeckého kraje 

vyhlásit Program podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce pro rok 2009 v 
souladu s platnými předpisy Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.04.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravu dle bodu II./2 a II/3. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2009 

   termín: 05.03.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/221/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 31.03.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/222/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. dopis města Borohrádek ve věci  návrhu na darování pozemkových parcel z majetku 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

35 35 

Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Borohrádek 

 2. žádost obce Havlovice o prodloužení splatnosti půjčky na akci "Most U Mandle v 
Havlovicích" 

 3. žádost společnosti Czech Airshow Agency, s. r. o.  o možnost přidělení dotačních 
prostředků na podporu leteckého dne International Flying Display, konaného ve dnech 
14. - 15.6.2009 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o způsobu řešení návrhu 
uvedeného v bodě I/1 tohoto usnesení 

   termín: 16.04.2009  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o způsobu vyřízení žádosti 
uvedené v bodě I/3 tohoto usnesení 

   termín: 16.04.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/223/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr projektu Zavedení systému Rodinných pasů v Královéhradeckém kraji. Financování 

proběhne v rámci kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/224/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení rozpočtu kapitoly 28, ostatní běžné výdaje, o 50 mil. Kč za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje z roku 2008 

 2. poskytnutí bezúročné půjčky příspěvkovým organizacím dle přílohy č. 1 v celkové 
výši 35.000.000 Kč; prostředky budou poskytnuty z ostatních běžných výdajů kapitoly 28 

 3. smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

36 36 

promítnout úpravy dle bodu I./1., I./2. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2009  

   termín: 05.03.2009  
  

 

 2. Ing.Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení  

   termín: 30.03.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/225/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2008 a jejich 

rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
  termín: 31.03.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/226/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení ZK/25/1654/2007 ze dne 13. 12. 2007 a to v bodě I. 2. a) takto:  

Královéhradecký kraj je investorem, zadavatelem akce, jakož i účastníkem programu vůči 
MPSV ČR 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti na MPSV ČR o provedení změny registračního listu 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení dle bodu I.  

   termín: 31.03.2009  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení dle bodu I. a podání žádosti na MPSV ČR o provedení změny 
registračního listu dle bodu II.  

   termín: 31.03.2009  
  

 

 

 
 
 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

37 37 

 
USNESENÍ ZK/4/227/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Ústav sociální 

péče Hajnice – barevné domky, IČ 00194972, uvedený v příloze 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek zřizovací listiny 

  termín: 31.03.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/228/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí půjčky Občanskému sdružení-SBLIŽOVÁNÍ-ZDŽAL PES, IČ 27040186 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat Občanské sdružení SBLIŽOVÁNÍ-ZDŽAL PES o přijatém usnesení 
  termín: 27.03.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/229/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na období 

1.1.2009 – 31.3.2009 z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009, a to z 
prostředků poskytnutých z MPSV na tři individuální projekty v celkové výši 1.200.000 Kč v 
rozložení do individuálních projektů následovně: 

 1. Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji (480.000 Kč) 

 2. Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje III. (360.000 Kč) 

 3. Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji (360.000 Kč) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 06.03.2009  
   

 

 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

38 38 

 
USNESENÍ ZK/4/230/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/26/809/2004 ze dne 26.2.2004 
 

 
USNESENÍ ZK/4/231/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití a vyúčtování investičních prostředků poskytnutých z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

v roce 2008 ve výši 850,0 tis. Kč Léčebně dlouhodobě nemocných Opočno v roce 2010 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno o 
přijatém usnesení 

  termín: 15.04.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/232/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. darování sanitního vozidla VW transporter T4 RZ, SPZ HKO 64-32 Statutárnímu městu 
Hradec Králové 

 2. darovací smlouvu mezi Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem 
jejímž předmětem je sanitní vozidlo SPZ HKO 64-32 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu darovací smlouvy 
 

 
USNESENÍ ZK/4/233/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 včetně příloh usnesení č. 1 -3 
 

 
 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

39 39 

 
USNESENÍ ZK/4/234/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 včetně příloh usnesení č. 1 - 3  
 

 
USNESENÍ ZK/4/235/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé 

období 
 

 
USNESENÍ ZK/4/236/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov, IČ: 00195201 s účinností od 5.3.2009 dle důvodové zprávy 

 2. úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201 

II.  u  k  l  á  d  á   

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov o přijatém usnesení 

   termín: 31.03.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/237/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí bezúročné návratné investiční finanční výpomoci z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí bezúročné návratné investiční finanční 
výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 5.3.2009 

 

40 40 

  termín: 31.03.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/238/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny správce majetku dle Dodatku č. 3 zřizovací listiny, jehož předmětem 

je navýšení hodnoty nemovitého majetku o stavební úpravy školní jídelny a sociálního zařízení 
v budově Domova mládeže č. p. 212 na st. p. č. 663 v k. ú. a obec Jičín  
- zhodnocení nemovitosti  v celkové výši 15.000.000,- Kč  
Správce majetku: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Pod Koželuhy 100, 
506 41 Jičín 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2009  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
       Bc. Lubomír Franc 
     hejtman Královéhradeckého kraje 


